convenimus et confirmamus. Et si nos aut alii successores nostri post nos hoc ita non 

tenuerint et non observaverint iram Dei incurrant et1 canonice severitati subiaceant. 

Guilelmus .* Sig+num Bernardi Guilelmi. Nos ambo qui hoc totum sicut scriptum est 

collaudamus et, ut semper maneat firmum, minibus propriis confirmamus. 

1 iram Dei incurrant et interlineat 
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           Actum est hoc III nonas septembris, anno vigesimo primo Philippi regis. 

           Remundus comes+.* Poncius+.* Sig+num Geriberti Guitardi. Sig+num Renardi 

Guilelmi. Sig+num Remun Anies. 

           Alerandus clericus scripsit hoc et sub sss in prefato die et anno.  

125 

1082, febrer, 16 

Dotació de canonge. Amat Bonfill dona a Sant Pere de Vic i a la seva canònica el seu 

            mas de Bruguer que té a la parròquia de Santa Maria de Folgueroles 

            [A]. Original perdut. 

B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal.37, L.D., ff. 102v, (Hec est carta hereditatis Amati 

       Bonifilii qui est in parrochia de Falgerolis ). 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1447, p. 736.  

            In nomine Domini. Ego Amatus Bonefilii clericus dono Sancto Petro Ausonensis 

ecclesie atque canonice mansum meum cum omnis suis alodiis, cultis et incultis vineisque 

cum arboribus diversis generis, que omnia sunt in comitatu Ausone infra parrochiam 

Sancte Marie de Falgerolis in locum quem vocant ad ipsum Brugarium, advenit michi per 

empcionem sive per omnes voces. Quantum vero in predicto loco teneo et possideo et alii 

per me totum ab integrum sine ullam reservacione dono atque trado in iure et dominio 

prelibate canonice suorumque canonicorum cum universis affrontacionibus et 

pertinenciis et utilitatibus et exitibus et regressibus que ad predictum mansum pertinent 

vel pertinere debent. Si quis hoc donum disrumpere voluerit, primum triplam 

compositionem predicte canonice faciant et insuper anathematis vinculo subiaceat quo 

usque ad satisfactionem veniat. Postea vero hec scriptura firma permaneat. 

           Actum est hoc XIIII kalendas marcii, anno XX II Philippi regis. 

           Amatus levita sss, qui hoc laudo et confirmo et testes firmare precipio. Ricardus 

sacrista sss. Bernardus archidiachonus sss. Amatus levita sss. Guilabertus canonicus sss.  

          Artallus clericus qui hoc scripsit et sub in prefato die vel anno sss 
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1082, novembre, 12 

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Guillem Ramon, ca- 

            biscol d’Osona i abat  de la canònica de Sant Pere d’Àger, feta a Vic pel seu fill 

            Pere Guillem, el prepòsit Bernat i Guillem Oliba en presència de Ricard sagristà 

            major i jutge, Ramon Guibert i Guislabert. Elegeix com a marmessors al seu fill 

            Pere Guillem i als seus oncles Ramon Guibert i Guislabert. Entrega a la canònica 

            de Vic en mans dels seus fills Pere i Amat tots els llibres que té tan litúrgics com 

            de gramàtica. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2195. 

 a. JUNYENT, Guillem Ramon, abat d’Àger, doc. 1, pp. 269-281. 

 b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1455, pp. 744-747. 

           Sit Trinitatis sacro. Hec est sacramentalis conditio et ultime voluntatis publicacio 

cuiusdam defuncti Guillelmi Raimundi nomine Ausonensis caputscole et abbatis 

Aggerensis ecclesie. Que facta est sicut iubetur in lege gottorum de ultimis voluntatibus 

morientium hominum. Quapropter nos testes, ego Petrus Guilelmi, proles que fui prefati 

defuncti, et Bernardus prepositus Sancti Petri Aggerensis, et Guillelmus Olibe, qui fui ex 

familia eiusdem defuncti; in presencia Ricardi sacristani Vicensis et iudicis et Raimundi 

Guiberti, ac Guilaberti fratris sui. Assistentibus aliis testibus, clericis et laicis, iurando 

testificamus supra altare Sancti Benedicti in Vico quia vidimus et presentes eramus 

quando prefatus defunctus a partibus Ausone perveniens Aggerensem castrum, ibique per 

octo dies comoratus, dum subsequenti dominica die inde iter arripiens ad kastrum 

Corcanum perveniens, et ibi ipsa nocte hospitium habuit. Feria quoque secunda cum suis 

sociis castellum Sancti Petri quod vocant Stagna, quod est ultra Castrumserris, attigit, et 

ipsa die ibi mansit. Altera autem die reversus ad Kastrumserris coloquium habuit cum 

episcopo Ausonensi  que tunc ibi aderat et Gerallo Poncii. Cumque inde ad predictum 

kastellum reverteretur, in medio itinere captus est ab infirmitate. Et cum invalescente 

languore in eodem kastello iaceret, episcopo Vicensi nuntium misit ut ad se veniret. Qui 

cum venisset postquam suis oracionibus se comendavit. Testamentum suum quod diu ante 

fecerat et manibus propriis firmaverat ante se adducere fecit, et in audientia  nostra ante 

presentiam predicti episcopo recitari eum fecit et laudavit sicque stare mandavit, excepto 

hoc quod tunc per suis solummodo verbis aliter ordinavit. Et sic in eo testamento resonat